COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

g oot e
—— e
Instituc=#on: 141 { INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL L Reporte I rptComprobante G35tos rdic
U Eestora: 0000 Fecha Elsboracién | [ No. CUR N, Orgal]
Sl e 0000 024 |09 2024 1666 1664
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. Wente
EoumﬂBANTﬁs ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DTZ7-2024-1361-M [ 720 e
L
g':;i;m"f: DEVENGADO SRBs S OTROS GASTOS [ﬂr@ly'
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprok>ante GASTOS Numero Operacidn 0
Beneficiario: 1104804289 |ARIAS ARMIJOS FREDDY DAVID I
— ————— — —_— — —
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG sP  PY ACT ITEM FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 001 0000 0000 \Viaticos y Subsistencias en el Interior 59.01
TOTAL PRESUPUESTARIO 59.01
VA 0.00
SUB - TOTAL 58.01
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 58.01
SON: CINCUENTA Y NUEVE DOLARES CON 01/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: LOJA-GEOGRAFICO-1101-53000.- PARA REGISTRAR EL COMPRO

INTERIOR PARA EL FUNCIONARIO FREDDY ARIAS, POR LA COM

DE 2024, POR EL VALOR DE $ 59,01

MISO PRESUPUESARIO PARA EL PAGO DE VIATICOS AL
ISION REALIZADA A CHILLA LOS DIAS 17 Y 18 DE SEPTIEMBRE

‘J ¥
ﬁ;\mci ario Responsable

Director Financiero

t

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO Autoa2ang
FECHA: 7 2.4{09| W2 ¢
24/09/2024



COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Instituc#on: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte l rptComprobante Gagios rdic
U. Ejecusrtora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR N-G._OTQ_EFJ
T ——————
Unid. De=S¢: 0000 024 |09 2024 1664 1664
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
IEOMPRQBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DTZ7-2024-1361-M 120
(=
| RPA RTO DEV
gm‘:;, COMPROMETIDO SL“;:!" OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comproksante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1104804289 ARIAS ARMIJOS FREDDY DAVID
i S — —ﬁ_l
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1101 001 0000 0000 Viaticosy Subsistencias en el Interior 59.01
TOTAL PRESUPUESTARIO 59.01
IVA 0.00
SUB - TOTAL 59.01
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 59.01
SON: CINCUENTA Y NUEVE DOLARES CON 01/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: LOJA-GEQGRAFIC0-1101-53000.- PARA REGISTRAR EL COMPROMISO PRESUPUESARIO PARA EL PAGO DE VIATICOS AL

INTERIOR PARA EL FUNCIONARIO FREDDY ARIAS, POR LA COMISION REALIZADA A CHILLA LOS DIAS 17 Y 18 DE SEPTIEMBRE
DE 2024, POR EL VALOR DE $ 59,01

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA: i —
24/09/2024 Bl S
Funcionario Responsable Director Financiero




CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
— 2
[
Instituc=1on- INSTITUTO NAGIONAL DE PATRIMONIO GULTURAL NO. CERTIFICACION FECHA DE ELAB.ORACION
jecutora:
Unid. E2} 288 10 | o7 i 5
Unid, Cesc:
LR
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTOQ RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS | COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
CLASEDEREGISTRO | COM CLASE DE GASTO OGA
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT (TEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
o1 o 000 001 530303 1101 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en &l Interior $607.14
TOTAL PRESUPUESTARIO $607.14
TOTAL

SON: SEISCIENTOS SIETE DOLARES GON 14/100 CENTAVOS

DESCRIPCION:

LOJA-GEOGRAFICO-1101-53000.- PARA REGISTRAR LA EMISION DE LA GERTIFI

CACION PRESUPUESTARIA PARA EL PAGO DE VIATICOS AL INTERIOR DE
ACUERDO A LAS COMISIONES PROGRAMADAS POR LA DTZ7. SOLICITADO ME

DIANTE MEMORANDO N® INPC-DTZ7-2024-1361-M.

DATOS APROBACION
— ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
10/07/2024

,' Funcionario Responsable Director Financiere

[
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. PATRIMONIO CULTURAL

DIRECCION DE ADMINISTRACION DEL TALENTO
HUMANO

ERMISOS ¥ SAUIGAS INSTITICIONA LR

Para llenar el presente documento, deherd observar Io establecido en el Reglamento Interno de

Administracién de Talento Humano

fecha de solicitud del permiso: 16  Septiemb2024
mes ano

Nombres y Apellidos: Freddy David Arias Armijos

Direccian / Unidad: Direccidn Técnica Zona 7 INPC

Tipo de permiso:

{safiale con "X")

Tiempo solicitado:

Fecha efectiva del permisa:

QUEZADA JTMENEZ
L
OBSERVACIONES :

x  }Por comisién institucional
Personal con carge a vacaciones
Cita médica planificada
Desde: 13h00 Hasta: finalizada actividades ol 18-09 )
{hora:minuto) {heramminuto)

17y 18 Septiemb2024
mes afo

dia

Permiso por camison a Chiila desde el dia Martes 17 de Septiembre
desde {as 13h00 hasta el Miércoles 18 de Septiembre finalizando las
actividades

Firma Responsable Talento
et
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ador Firma lefe Inmediato
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REPUBLICA
DEL ECUADOR

Memorando Nro. INPC-DTZ.7-2024-2043-M
Loja, 23 de septiembre de 2024

PARA: Srta. Ing. Yessenia Marlene Quezada Jimenez
Agistente Administrativo Contable

Sr. Mgs. Abel Valarezo Quezada
Analista de Tecnologias de la Informacién y Comunicacién

ASUNTO: AUTORIZACION

De mi consideracién:

Reciban un cordial saludo, estimada Ing. Yessenia Quezada e Ing. Abel Valarezo, cumplo
con sefialar que se ha AUTORIZADO lo solicitado en el Memorando N°©
INPC-DTZ7-2024-2039-M, por parte del Ing. Diego Morocho, para ello deberédn revisar
la documentaci6n habilitante conforme 1o establece la normativa institucional.

"(...)Por medio del presente solicito a usted AUTORIZAR a la Lic. Soledad Calva
Analista de Contabilidad realizar el pago correspondiente de vidticos y facturas de gastos,
los mismos que se utilizaron en la comision a la provincia de el Oro en el cantén Chilla.
los dias 17 y 18 de Septiembre del 2024(...)".

Particular que comunico para los fines pertinentes.
Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente
Dra. Diana Alexandra Veintimilla Ramos
DIRECTORA TECNICA ZONAL 7

Referencias:
- INPC-DTZ7-2024-2039-M

Copia:
Sr, Freddy David Arias Armijos
Chofer
szsﬁoﬁﬂmc«zbhh xgjr\
DVEINTDELLA RAMOS
i
Institiin Hacianal 22 Pabrimendo ]

5 11
* Dogurnanto frmado sie:bﬁnimmégﬁw Quipux



»oaINPC

instituto Nacional de

Patrimonio Cultural
865 “ Ecuador

K L Ministerio
@ ® ® @ deRelaciones
Laborales

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION
Cumplimiento de servicios institucionales

FECHA DE INFORME(dd-mm-aaa)

Nro. INPC-DTZ7-2024-1991-M 23-09-2024
DATOS GENERALES
APELLIDOS NOMBRES DEL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
CONDUCTOR

FREDDY DAVID ARIAS ARMIJOS

CIUDAD PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
Provincia de el Oro-Cantén Chilla

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE EL SERVIDOR

REGIONAL-7

SERVIDORES QUE INTEGRAN: Diego Morocho-Maria Soledad Plaza

Nombre del Sr. Conductor: Freddy Arias,

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Actividades Realizadas:

Martes, 17 de septiembre del 2024:
L] Traslado de funcionarios a Pasaje Provincia de el Oro, para pernoctar
Miércoles, 18 de septiembre del 2024:

° Traslado de funcionarios desde Pasaje a el canton Chilla en la Provincia de el Oro para, hora de llegada 09h00am, luego se trasladé a funcionarios y

autoridades del canton Chilla al lugar donde se iba a ser la inspeccion,

Productos Alcanzados

Listado de facturas que justifican los gastos realizados:

Detalle de gastos realizados

N. Clases de Gasto Monto N. De Facturas

1 DESAYUNO: 5. 4.75 17871

2 Almuerzo: $.3.00-3.00 7698-1349

1 Merienda: $4.26 2649

1 Hotel: $. 20.00 1385
Combushle: S.

En caso de haber utilizado transporte puiblico:




HOJA DE RUTA

Fecha

Lugar de partida

Lugar de destino

Razon Social
(Nombre de la institucion que brindé el
Servicio de transporte

N. Documento

Valor

Autorizo: al INPC a descontar de mi siguiente RMU aquellos valores no justificados en mi comisidn.

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado
di-fim-aaa 17-09-2024 18-09-2024 | en el cumplimiento del servicio institucional, desde Ia
salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del
HORA 13h00 18H33 cumplimiento del servicio institucional segtin sea el caso,
hh:mm hasta su llegada de estos sitios.
TRANSPORTE
TIPO DE
e NOMERE DE i SALIDA LLEGADA
{Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mm-aaa hh:mm dd-mm-aaa hh:mm
CAMIONETA . i
TERRESTRE Chevrolet D- Loja-Pasaje- 17-09-2024 | 13h00 18-09-2024 | 18h33

Chilla-Loja
max

NOTA: En caso de haber utilizado transporte plblico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a

bordo o boletos.

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVDOR COMISIONADO

>

Freddy

IDOR
Arias Armijos

Cl: 1104804289

NOTA
El presente informe deberd presentarse dentro del
término de 4 dias del cumplimiento de servicios
institucionales, caso contrario la liquidacién se demorarg e
incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios
institucionales sea superior al nimero de dias autorizados,
se deberd adjuntar la autorizacién por escrito de Ia
Maxima Autoridad o su Delegado

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR
COMISIONADO

i

FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL RESPONSABLE DE LA
UNIDAD

G

\yﬁ\yRE: Dra. DIANA VEINTIMILLA
7 CARGO: DIRECTORA INPC

MBRE Dra. DIANA VEINTIMILLA
CARGO DIRECTORA INPC




R.U.C.
FACTURA

No.

OBLIGAIDO A LLEVAR CONTABILIDAD

NO

0702051061001

003-100-000001385

NUMERO DE AUTORIZACION

17082024010702051061 0012003100000001385375624831 5

( URILL.O RAUL RAMIRO ) FECHA Y HO

CALLE P4 AUT(};REZACISQ:DE 17/09/2024 21:00:23
REFLEJ-O HOTEL AMBIENTE: PRODUCCION

| ; . ROCAFUE N : SN Int ion: JUAN .
sl:??mor. hcnaglbeﬁiwg RTE Numero: Sil¥ Interseccion EMISION: NORMAL

riz:

Di . Calle: ROCAFUERTE Numero: S/N Intersaccion: JUAN

IFgccicr3 TALVO
Sucursal - MON CLAVE DE ACCESO

AHORRO POR SUBSIDIO:
{Incluye IVA cuande corresponda)

\ — J
Razén Social / Nombres y Apeliidos: ARIAS ARMIJOS FREDDY DAVID
Identificagi&n 1104804289
Eecha 17/09/2024 Placa / Matricuia: Guia
Direccion: LOJA
Cod. Cod. Canfidad Descripcidn Detalle Adicional | Frecio Unitario Subsidio Precio sin Descuento | Frecio Total
Principal Auxiliar Subsidio
HOSPEDAJE HABITACION
002 100 | onIAL 17.391304 0.00 0.00 0.00 17.39
.74
Informacion Adicional SUBTOTAL 15% 17.39
Emai: ariasammijosfreddy1995@gmall com SUBTOTAL 0% 9.00
SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
Forma de pago Valor
ormea e pag SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
01 - SI UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 20 00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 17.39
TOTAL DESCUENTO .00
ICE Q.00
VA 159 2.61
TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00
IRBPNR 0.00
FROPINA .00
VALOR TOTAL 20.00
VALOR TOTAL 5N SUBSIDIO 0.00
0.00




RESTZAURANTE LAS ACACIAS

SOFL# EUNICE GAONA CORDOVA

Pir. M Batriz
Dir. sescursal:
Oblig=zdo A Lievar Contabilidad: NO
Contif buyente Régimen RIMPE-Emprendedores

Razﬁn roiali Nombres y Apellidos: FREDDY ARIAS
‘Fecha Emislén: 17/09/2024

Cod. Cod, o
Prircipal Awdliar Nt Descripeion

11114 1 CONSUMO DE ALIMENTOS

Forma de Pago Valor Piazo
SIN UTILLZACION DEL SISTEMA FINANCIERO $4.26 0
Informacion Adicional
DIRECCION LOJA
TELEFONO
EMAIL ariasarmijosfreddy1995@gmail.com

JUAN MONTALVO S/N Y AVENIDA ROCAFUERTE / / /
JUAN MONTALVO S/N Y AVENIDA ROCAFUERTE [ / /

Dotalle

Tiempo

dias

070068149600

R.U.C:

FACTURA

No. 001-0081-000002649
NUMERO AUTORIZACION

1709202401070069149600120010010000026499846 95111 1

FECHA Y HORA DE S
AUTORIZACION 2024-09-17 20:20:50-05:00
AMBIENTE: Produccidn
EMISION: Normal

CLAVE DE ACCESO

(RS

4560012001001000002649984695111 1

RUC / CE: 1104804289

Guia de Remisién:

Detale Detalle Precio

Precio Total :

Adicional:  Adicional: Adiclonal:  Unitario Descuento
. . $3.7000 0%  $0.00 $370
SUBTOTAL 15% 5 370
SUBTOTAL 0% ) 0.00
SUBTOTALNO SUJETO VA | 5 0.00
SUBTOTAL EXENTO IVA s 0.0
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS | & 370
DESCUENTO 5 000
ICE 5 0.00
VA 15% $ 056
PROPINA $ 000
VALOR TOTAL 5 426

Lol

4.25,

tmt.on A PAGAR

Péagina 1 de 1



HERED+ 1A CARRANZA JOFFRE DUVAN

Dir. Mat:riz: VILLA 510 P.B. C50 ERENTE A UNA
ESCUE LA

Dir. Suc ersal: VILLA 510 P.B. C50 FRENTE A UNA
ESCUEE-A

ContribLgyente Especial Nro:

Obligade a evar contabilidad: NO

Factura

RUC: 0702468760001
N°. Factura: 003-001-000017871

Nimera de autorizacién:
18092024010702488?600012003(}0100001?8?3_3501951611

Fecha y Hora de autorizacién
2024-09-18 08:02:08
Ambiente: Produccion
Emisién: Normal

Ciave de Acceso
18092024010702468760001200300100001?8?13601951611

L

N

Razon social: FREDDY DAVID ARIAS
Identificzzcion: 1104804289
Fecha de emision: 2024-09-18

Direcciér: LOJA

Observaciones:

Cadigo Cantidad Descripcién Precio Descuento Total
00 1 CONSUMO DE ALIMENTOS 4,130 4,130
Informacion SUBTOTAL 1546 413
ici i
Adictona SUBTOTAL 0% 0.00
i io LOJA
Direccion VA 15% —
i ariasarmijosfreddy1995@gmail.com
Emel : d VALOR TOTAL 4,75
Forma de Pago Vaior
SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERD 4.75




GONzALE=Z BUSTAMANTE LEONEL PATRICIO

RESTAURZANT DON LEO
Direccione Matriz:
Direccione Sucursal:
Email:

‘\\

LOJA-CATAMAYQ: AV ISIDRO AYORA S/N y 8 DE OCTUBRE Telf: 0990018495

CATAMAYOQ, AV ISIDRO AYORA S/N y 9 DE OCTUBRE
210559

dondonleo21@hotmail.com

Calif. Art. Nro,

R.U.C.: 0300988011001
FACTURA
No. 001-002-000007698

NUMERO DE AUTORIZACION:
170920240103009880110012001 0020000076980000000913

FECHA DE
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: NO AUTORIZACION: 2024-09-17 14:35:50
AMBIENTE: PRODUCCION
QENERAL /| EMISION: NORMAL
fgecha Emeision: 17/09/2024 RUC / Cl: 1104804289 \‘1 CLAVE DE ACCESO:
i 1
tormbr comercial |
Razén So«cial / Nombres y Apellidos:FREDDY DAVID ARIAS | 202401030098801101200100200000769800000(
\# /j \ 1709202401030098301IDO120010m0000076980000000913 J
Cod. Primcipal | Cantidad Descripcion : Precio Unitario | Descuento | Precio Total
AL|_15©866 1.00  ALIMENTACION--ALIMENTACION 3.000000 0. 3.00
Informacion adicional SUBTOTALIVA 15% 0.00
Correo: ariasarmijosfreddy1995@gmail.com SUBTOTAL IVA 0% 3.00
Teléfono: 0969692132 SUBTOTAL NQ OBJETO DE IVA 0.00
Direccién cliente: LOJA, LOJA SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 3.00
IVA 15% 0.00
VALOR A PAGAR 3.00
‘CONTRIBUYENTE NEGOCIO POPULAR - REGIMEN RIVPE". [IEXTEeR 0704800655001
COMEDOR CHILLA L1011 E"Tﬂ
«PREPARACION Y VENTA DE COMIDAS 3 0’5"‘6"6‘ 1 f?’ 49
Mariana Pilar Fajardo Fajardo LR T T 32505559
DIREC.: JUAN LECUON Y SIMON BOLIVAR i
CEL : 0998231835 | IS
CHILLY - EL ORO - ECUAPOR 2
L3 "
sr.(s)__(J7¢ /}/ 1S
Direccion A(;’LQ
RUCJCI# U 904 ez Fuia de Remision
CANT. DESCRIPCION , p,ummmo' PRECIO TOTAL
—— e / o & 25— =3 oD
Forma de pago | Valor 7
SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FiN_A_NCIERO ! 3.00 )
FORMA DE PAGO '
EFECTIVO DINERO ELl A TOTALA
F e e— K il 94 3 o5
“CORDOVA" A 4
N° 0000 al 000001 ha de Autorizacidn: 09/Mayo/2024 '
ORME 'ENTREGUE CONFORME
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SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES TECHA DE SOLICITUD

Memorando Nro. INPC-DTZ7-2024-1991-M 16 de Septiembre de 2024

VIATICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES
IAPELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR ESTO QUE OCUPA:
FREDDY DAVID ARIAS ARMIIOS CONDUCTOR
IIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL INOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
Chilla-Provincia de el Oro REGIONAL-7
EEGHA AT RN Ao FECHA LLEGADA HORA LLEGADA
17-septiembre-2024 13HOO 18-septiembre-2024 18h33

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: Mgs. Diego Morocho Piedra, Lcda, Marfa Soledad Plaza.

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:
Martes, 17 de septiembre del 2024:
. Traslado de funcionarios a Pasaje Provincia de el Oro, para pernoctar

Miércoles, 18 de septiembre del 2024:
. Traslado de funcionarios desde Pasaje a el cantén Chilla en la Provincia de ef Oro para, hora de liegada 09h00am, luego se trasladé a funcionarios y autoridades|
del cantén Chilla al lugar donde se iba a ser la inspeccién.

TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE ""&':BRE Di RUTA
(Adreo, terrestre, Tl SPORT
maritimo, otros) FECHA HORA FECHA HORA
dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
TERRESTRE Vehiculo Loja - Pasaje ~Chilla- Loja 17-09-2024 13H0O 18-09-2024 18h33
Institucional
INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:
PROGRAMA: PROYECTO: ACTIVIDAD -~ TAREA
GASTO CORRIENTE : X DIRECTOR {a) SU DELEGADO{A) DE PLANIFICACION:
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
BANCO DE LOJA AHORROS 2901691693
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE
A }2 O
A
ruyéae DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE
Dra. Diana Veintimilla
Directora Técnica Zonal 7 - INPC
FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO NOTA: Esta solicitud deberd ser presentada para su Autorizacién,

con por lo menos 72 horas de anticipacién al cumplimiento de los
servicios institucionales; salvo el caso de que por necesidades
institucionales la Autoridad Nominadora autorice.

* De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud
como la autorizacién quedaran insubsistentes

¢ El informe de Servicios Institucionales debers presentarse
dentro del término de 4 dias de cumplido el servicio
institucional

Ing. Yessenia Quezada

ANALISTA FINANCIERA X o ¥ o .
Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los dias

de descanso obligatorio, con excepcidn de las Maximas Autoridades
o de casos excepcionales debidamente justificados por la Maxima
Autoridad o su Delegado.




8 REPUBLICA
J DEL ECUADOR

Memorando Nro. INPC-DTZ7-2024-2039-M

Loja, 23 de septiembre de 2024
PARA: Sra. Dra. Diana Alexandra Veintimilla Ramos
Directora Técnica Zonal 7

ASUNTO: AUTORIZACION
De mi consideracién:

Por medio del presente solicito a usted AUTORIZAR a la Lic. Soledad Calva Analista
de Contabilidad realizar el pago correspondiente de vidticos y facturas de gastos, los
mismos que se utilizaron en la comisién a la provincia de el Oro en el cantén Chilla, los
dias 17 y 18 de Septiembre del 2024

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente

Institute Maclonal $2 Patrimonio Cultural 872 7

£ Mt
Dreccien: Cale Sucrs WIT y oato engunz
Astigun colgiv £T de fabemro 8
Cadige postel: WA/ Lap- Eroeder. Tellone: (07} 500070 1

_ WA parinenoosiars gat. e
* Documento generado por Quipux
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Memorando Nro, INPC-DTZ7-2024-1991-M8

Loja, 16 de septiembre de 2024

PARA: Sra. Leda. Maria Soledad Plaza Varea
Arquedloga Regional

Sr. Mgs. Diego Esteban Morocho Piedra
Analista de Geomitica Regional

Sr. Freddy David Arias Armijos
Chofer

ASUNTO: Comisién al cantén Chilla provincia de El Oro martes 17 al 18 de
septiembre del 2024

De mi consideracidn:

Reciba un cordial saludo, por medio del presente me permito delegar para el
cumplimiento de la inspeceidn técnica al cantén Chilla, provincia de El Oro, conforme al
requerimiento efectuado mediante el Oficio Nro.0683-A-GADMCCH-2024 de fecha 29
de agosto de 2024 remitido por el sefior Victor Manuel Nagua Nagua Alcalde del Cantén
Chilla en la provincia de El Oro, por medio del cual solicita una visita in situ de un
equipo técnico especializado al el sector conocido como pirdmide de Pueblo Vigjo y
Cerro Ventanas para la proteccidn de los bienes patrimoniales arqueoldgicos que estan en
resgo.

En este sentido, y de acuerdo al articulo 43 (finalidad del INPC como ente de control) y
artfculo 44, literal 1) (comunicar al ente rector), de la Ley Orgdnica de Cultura
respectivamente, solicito a usted asignar a quien corresponda se realice la inspeccion
técnica al sitio antes mencionado y remitir a esta Cartera de Estado el informe respectivo
a fin de tomar las medidas urgentes necesarias.

Funcionarios de la DTZ7 designados:

Lcda. Maria Soledad Plaza, Arqueéloga Regional

Ing. Diego Morocho, Analista de Geomitico Regional

Conductor: Sr. Freddy Arias

FECHA DE COMISION: Martes 17 de septiembre del 2024, desde las 13h00 desde la
institucion.

FECHA DE RETORNO DE COMISION: Miéreoles 18 de septiembre del 2024, una
vez lerminada la inspeccidn técnica y actividades inherentes a 1a comision.

instiiute Hational g Fabipnons Cultural §T2 7 ﬁ;?%ﬁr?é‘?

ELUADOR

B
s
C

s Tatblena
L s T
* Documento ferado ceardnicamenta por Chlipuxt
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Memorando Nro., INPC—DTZ7-2024—199I-M

Loja, 16 de septiembre de 2024

Particular que comunico para los fines pertinentes,
Con sentimientos de distinguida consideracién ¥ estima.

Atentamerte,

Documento firmado electrénicamente

Dra. Diana A}exar}dra Vemntimilla Ramos
DIRECTORA TECNICA ZONAL 7

Anexos:
- inpc-inpe-2024-0754-¢-1 pdf

Copia:
Sria. Ing. Yesscnia Marfene Quezada Jimenez
Asistente Administrative Contable

St Mgs. Abel Valarezo Querada
Analista de Tecnologias de la Informacién y Cornunicacién

Srta. Mgs. Elizabeth Banda Jiménez
Analista de Planificacién

Sra, Leda. Glenda Yadira Soto Cordova
Secretaria Ejecutiva Regional




e
* Documents firmeda eleclrsnicanit por O
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Memorando Nro. INPC-DTZ7-2024-1921-M

L.oja, 05 de septiembre de 2024

PARA: Sra. Leda. Maria Soledad Plaza Varea
Arquedloga Regional

Srta. Mercedes Cecivel Abril Morfin
Arquedloga Regional

Sr. Mgs. Diego Esteban Morocho Piedra
Analista de Geomitica Regional

ASUNTO:  Requerimiento de inspeccion en el sector de Pirdmide de Pueblo Viejo y Cerro
Ventanas perteneciente al Cant6n Chilla.

De mi consideracion:

Con un cordial saludo, me permito delegar estimados compaiieros de la DTZ7 Leda. Marfa Soldad
Plaza,Srta. Cecivel Abril e Ing. Diego Morocho, la atenci6n del requerimiento efectuado mediante
Oficio N° 0683-A-GADMCCH de fecha 29 de agosto de] 2024 y coordinar de ser necesario para
efectuar la visita técnica solicitada.

*{...)En respuesta al Documento No. MCYP-SPC-2024-0257-0

Con un cordial salude, pongo en su conacimiento el Oficio Nro.0683-A-GADMCCH-2024 de 29 de
agosto de 2024 remitido por el seiior Victor Manuel Nagua Nagua Alcalde del Canton Chilla en la
provincia de El Oro, mediante el cual solicita una visita in situ de un equipo técnico especializado
al el sector conocido como pirdmide de Pueblo Viejo y Cerro Ventanas para la proteccion de los
bienes patrimoniales arqueoldgicos que estdn en riesgo.

En este sentido, y de acuerdo al articulo 43 (finalidad del INPC como ente de control) y artfculo
44, literal f) (comunicar al enie rector), de la Ley Orgdnica de Cultura respectivamente, solicito a
usted asignar a quien corresponda se realice la inspeccidn técnica al sitic antes mencionado ¥
remitir a esta Cartera de Estado el informe respective a fin de tomar las medidas urgentes
necesarias.f...)",

Particular que comunico para los fines pertinentes.

Con sentimientos de distingnida consideracion v estima.

Atentamente,

1/2
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Memorando Nre. INPC-DTZ7-2024-1921-M
Loja, 05 de septiembre de 2024

Documento firmado electrénicamente

Dra. Diana Alexandra Veintimilla Ramos
DIRECTORA TECNICA ZONAL 7

Referencias:
- INPC-INPC-2024-0754-E

Anexos:
- decumento_(1)073310400172504599 Lpdf

Copia;
Sra. Ledr. Glenda Yadira Soto Cérdova
Secretaria Ejecutiva Regional

Fiinado clesrrinisurasts poz |
SIANA A
VEINTIHILLA RAMOS
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